



Engesø ApS

Amager Strandvej 162 C, 12. tv., 2300 København S

CVR-nr. 28 51 93 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

Åge Vind
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Engesø ApS Amager Strandvej 162 C, 12. tv. 2300 København S
	CVR-nr.: 28 51 93 89
	Stiftet: 4. april 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Åge Vind
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank, Kgs. Nytorv 30, 1050 København K
Dattervirksomhed	Vindies ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med handel, konsulentbistand, finansiering og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -200.524 mod -303.760 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.157.690 mod -74.667 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-200.524	-303.760
2 Personaleomkostninger	0	0
Driftsresultat	-200.524	-303.760
Indtægter af kapitalinteresser	-15.857.122	-192.809
Andre finansielle indtægter	17.648	424.551
3 Øvrige finansielle omkostninger	-117.693	-2.649
Resultat før skat	-16.157.691	-74.667
Skat af årets resultat	1	0
Årets resultat	-16.157.690	-74.667
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-15.857.122	-192.809
Overføres til overført resultat	0	118.142
Disponeret fra overført resultat	-300.568	0
Disponeret i alt	-16.157.690	-74.667



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	11.276.726
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.896	5.896
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.896</u>	<u>11.282.622</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.896</u>	<u>11.282.622</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.194.586	11.002.022
Tilgodehavende selskabsskat	0	606
Tilgodehavender i alt	<u>7.194.586</u>	<u>11.002.628</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	146.100	343.000
Værdipapirer i alt	<u>146.100</u>	<u>343.000</u>
Likvide beholdninger	1.655	7.677
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.342.341</u>	<u>11.353.305</u>
Aktiver i alt	<u>7.348.237</u>	<u>22.635.927</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	11.247.933
Overført resultat	4.818.707	9.728.464
Egenkapital i alt	4.943.707	21.101.397
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.842	97.842
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.250.000	1.380.000
Anden gæld	56.688	56.688
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.404.530	1.534.530
Gældsforpligtelser i alt	2.404.530	1.534.530
Passiver i alt	7.348.237	22.635.927

1 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	11.440.742	9.610.322	113.000	21.289.064
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	-192.809	118.142	0	-74.667
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	11.247.933	9.728.464	0	21.101.397
Resultatandel	0	-15.857.122	-300.568	0	-16.157.690
Negativ reserve omposteret til overført resultat	0	4.609.189	0	0	4.609.189
Regulering til reserve for opskrivning	0	0	-4.609.189	0	-4.609.189
	125.000	0	4.818.707	0	4.943.707



Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december		146.100
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		17.648

	2022	2021
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	117.693	2.649
	117.693	2.649

4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar	28.793	28.793
Kostpris 31. december	28.793	28.793
Opskrivninger 1. januar	11.247.933	11.440.742
Årets resultat	-15.857.122	-192.809
Opskrivninger 31. december	-4.609.189	11.247.933
Modregnet i tilgodehavender	4.580.396	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	4.580.396	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	11.276.726

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

				Regnskabs- mæssig værdi hos Engesø ApS
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Vindies ApS, København	57,6 %	-7.952.076	-27.529.725	0



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>5.896</u>	<u>5.896</u>
Kostpris 31. december	<u>5.896</u>	<u>5.896</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.896</u>	<u>5.896</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Støtteerklæring afgivet overfor selskabets tilknyttede virksomhed, Vindies ApS:

Engesø ApS har afgivet støtteerklæring, hvori Engesø ApS overfor selskabets øvrige kreditorer har afgivet en tilbagetrædeleserklæring og Engesø ApS har ligeledes i denne støtteerklæring anført, at der ikke gøres krav på tilbagebetaling af tilgodehavende hos Vindies ApS pr. 31.12.2022 t.kr. 11.775 før eventuel nedskrivning. Dette vil være gældende frem til afholdelse af ordinær generalforsamling i Vindies ApS for regnskabsåret 2023, som forventes afholdt senest 30. juni 2024.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


